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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda inrättandet av ett 
nationellt filmmuseum i Filmstaden Råsunda och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige är ett mycket framgångsrikt filmland. Filmen kom till Sverige redan i slutet av 
1800-talet och växte sig allt starkare. Redan tidigt fick svensk film ett internationellt 
genombrott med regissörer som Mauritz Stiller och Victor Sjöström. Under efterkrigs-
tiden trädde andra filmregissörer fram, som Alf Sjöberg, Arne Sucksdorff, Hans 
Alfredsson, Jan Troell, Bo Widerberg och givetvis Ingmar Bergman, vars filmer till 
mycket stor del är inspelade i Filmstaden. 

Trots att svensk film har haft en stor betydelse för den kulturella utvecklingen i 
Sverige och rankas högt internationellt finns det inget museum som visar svensk films 
historia från slutet av 1800-talet fram till våra dagar. Det är anmärkningsvärt med tanke 
på att det i Sverige finns ett flertal museer som präglar delar av Sverige som konst, 
historia, teknik, naturvetenskap, leksaker, spårvagnar och hembygden för att bara nämna 
några av de många typer av museer som finns i Sverige. 

Ett filmmuseum skulle spänna över så mycket. Inte bara filmen som sådan utan allt 
det som gör att det är möjligt att spela in film och visa film: filmteknik, inspelnings-
platser, skådespeleri, biografer, filmaffischer. Det hade nog varit möjligt med bara ett 
museum med filmaffischer. 

Genom svensk films internationella framgångar skulle ett filmmuseum inte bara vara 
intressant för oss som bor i landet utan även locka en internationell publik. Ett film-
museum skulle kunna bli ett stort turistmål och främja Sverigebilden på ett positivt sätt. 
Ett museum är förknippat med många platser i Sverige, dels i den tidiga filmhistorien 
innan 1920, genom inspelningsplatser och att filmer har gett delar av Sverige ett ansikte 
även om filmen inte spelats in där. Därför är ett filmmuseum en nationell angelägenhet, 
där staten har ett stort och övergripande ansvar. 
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En viktig del i framgångssagan var bildandet av Svensk Filmindustri och byggandet 
av Filmstaden i Råsunda, Solna. Från invigningen 1920 till 1969 spelades det in över 
400 filmer i Filmstaden. Men även efter den formella nedläggningen har det spelats in 
filmer och tv-serier som Glasblåsarens barn, En liten julsaga och Skärgårdsdoktorn. Och 
filminspelningar sker då och då även i våra dagar men i mycket mindre skala än under 
storhetstiden. 

Eftersom i stort sett alla svenska filmer under en femtioårsperiod – under den 
svenska filmens storhetstid och även därefter – spelades in i Filmstaden har området 
utvecklats till en central plats i den svenska filmhistorien. Därtill kommer att de mest 
betydelsefulla byggnaderna från 1920-talet, då Filmstaden uppfördes, fortfarande finns 
kvar och kan besökas. 

Därför är det naturligt att Sveriges filmmuseum förläggs till Filmstaden i Råsunda, 
Solna. 
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